



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- CEARÁ
Ref.: Pregão Presencial nº 10.02.01/2018
Comissão de Pregão

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 3671-2021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na

Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá - CE.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone: (88) 3671-2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASS. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	Agenda de telefone. Especificação: Com índice, divisão de A a Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas, dimensões 160 x 220 mm.		Unidade	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
2	Agenda permanente. Especificação: Papel reciclado, miolo com 180 folhas personalizadas em papel 75gr, página com calendário do ano, ano posterior e ano seguinte, página com dados pessoais, 180 folhas com pauta e campos para datas, acabamento em Wire-O, capa dura em papelão revestido com papel reciclado 120gr ou papel Kraft, e papel artesanal na parte superior, tamanho 15cm x 21cm.	TILIBRA	Unidade	78	R\$ 14,48	R\$ 1.129,44
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Vinte Nove Reais e Quarenta Quatro Centavos				
3	Alfinete de escritório número 01. Especificação: Cores diversas, em poliestireno e arame de aço níquelado. Caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	Caixa c/ 50 unidades	51	R\$ 4,12	R\$ 210,12
	Valor unitário:	Quatro Reais e Doze Centavos				
	Valor total:	Duzentos Dez Reais e Doze Centavos				
4	Almofada para carimbo azul. Especificação: Em tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RADEX	Unidade	47	R\$ 3,40	R\$ 159,80
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Nove Reais e Oitenta Centavos				



5	Almofada para carimbo preta. Especificação: Em tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RADEX	Unidade	53	R\$ 3,74	
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Cento e Noventa Oito Reais e Vinte Dois Centavos				
6	Apagador para quadro branco. Especificação: Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro: suporte para 2 canetas de quadro branco.	RADEX	Unidade	15	R\$ 3,08	R\$ 46,20
	Valor unitário:	Três Reais e Oito Centavos				
	Valor total:	Quarenta Seis Reais e Vinte Centavos				
7	Apontador de lápis. Especificação: Manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Caixa c/ 24 unidades	LEONORA	Caixa c/ 24 unidades	66	R\$ 4,99	R\$ 329,34
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Trezentos Vinte Nove Reais e Trinta Quatro Centavos				
8	Argila para artesanato. Especificação: barro suficientemente homogêneo, com plasticidade, possível de ser modelado/moldado embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	REGIONAL	Kg	50	R\$ 8,96	R\$ 448,00
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Quarenta Oito Reais				
9	Balão número 6,5. Especificação: Cores variadas. Pacote c/ 50 unidades.	BOLIBOLI	Pacote c/ 50 unidades	870	R\$ 3,65	R\$ 3.175,50
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Três Mil Cento e Setenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
10	Bastão para cola quente fino.	RENDCOLA	Unidade	1.650	R\$ 1,00	R\$ 1.650,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
11	Bastão para cola quente grosso.	RENDCOLA	Unidade	1.650	R\$ 1,00	R\$ 1.650,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Cinquenta Reais				
12	Bola de isopor grande.	ISOPLAST	Unidade	230	R\$ 1,63	R\$ 374,90
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Três Centavos				
	Valor total:	Trezentos Setenta Quatro Reais e Noventa Centavos				
13	Bola de isopor média.	ISOPLAST	Unidade	230	R\$ 1,14	R\$ 262,20
	Valor unitário:	Um Real e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Duzentos Sessenta Dois Reais e Vinte Centavos				
14	Bola de isopor pequena.	ISOPLAST	Unidade	230	R\$ 0,76	R\$ 174,80
	Valor unitário:	Setenta Seis Centavos				
	Valor total:	Cento e Setenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				
15	Borracha bicolor.	ZAP	Unidade	1.560	R\$ 0,40	R\$ 624,00
	Valor unitário:	Quarenta Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Vinte Quatro Reais				



16	Borracha branca. Especificação: Macia, dimensões 34x23. Caixa c/ 100 unidades.	ZAP	Caixa c/ 100 unidades	47	R\$ 14,75	
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Noventa Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
17	Borracha ponteira branca. Especificação: Para encaixe em fundo de lápis.	SLIM	Unidade	985	R\$ 0,15	R\$ 147,75
	Valor unitário:	Quinze Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Sete Reais e Setenta Cinco Centavos				
18	Caderno brochura em capa dura. Especificação: 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades.	JANDAIA	Pacote c/ 20 unidades	372	R\$ 47,06	R\$ 17.506,32
	Valor unitário:	Quarenta Sete Reais e Seis Centavos				
	Valor total:	Dezesseis Mil Quinhentos Seis Reais e Trinta Dois Centavos				
19	Caderno brochura em capa maleável. Especificação: 96 folhas pautadas, dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm.	JANDAIA	Unidade	390	R\$ 1,92	R\$ 748,80
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Setecentos Quarenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
20	Caderno com espiral em capa dura. Especificação: 1/4, c/ 48 folhas, dimensões 209x147mm. Pacote com 20 unidades.	CADERNOS	Pacote c/ 20 unidades	370	R\$ 32,04	R\$ 11.854,80
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Oitocentos Cinquenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				
21	Caderno espiral com 12 matérias em capa dura. Especificação: com motivos abstratos e impessoais. Papel miolo: 56 gm2 de formato: 20x27,5cm, contendo 240 folhas	PANAMERICANA	Unidade	720	R\$ 12,57	R\$ 9.050,40
	Valor unitário:	Doze Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Cinquenta Reais e Quarenta Centavos				
22	Caderno de desenho capa mole. Especificação: sem espiral, escolar, formato A 4, dimensões 210 x 297 mm, 20 folhas	TERRA DO SOL	Unidade	800	R\$ 2,34	R\$ 1.872,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Trinta Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Setenta Dois Reais				
23	Caixa de correspondência tripla. Especificação: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor fumê	WALEU	Unidade	53	R\$ 38,56	R\$ 2.043,68
	Valor unitário:	Trinta Oito Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quarenta Três Reais e Sessenta Oito Centavos				
24	Caixa organizadora de papelão. Especificação: medindo 31x42x21cm - 560g, cores variadas	CEARAPEL	Unidade	350	R\$ 2,50	R\$ 875,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Setenta Cinco Reais				
25	Caixa plástica em polietileno na cor azul. Especificação: para documentos, políonda, em polietileno. Dimensões mínimas de 350x240x130mm	ALAPLAST	Unidade	350	R\$ 3,70	R\$ 1.295,00
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Noventa Cinco Reais				
26	Calculadora digital a pilha. Especificação: Portátil, capacidade 12 dígitos, com as 04 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais.	HOOPSON	Unidade	51	R\$ 16,00	R\$ 816,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais				
	Valor total:	Oitocentos Dezesseis Reais				

27	Caneta esfereográfica tinta azul, escrita fina. Especificação: Corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - Caixa c/ 50 unidades.	BIC	Caixa c/ 50 unidades	98	R\$ 28,57	R\$ 2.799,86
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Noventa Nove Reais e Oitenta Seis Centavos				
28	Caneta esfereográfica tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - Caixa c/ 50 unidades.	BIC	Caixa c/ 50 unidades	98	R\$ 28,57	R\$ 2.799,86
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Noventa Nove Reais e Oitenta Seis Centavos				
29	Caneta hidrográfica ponta 4.0mm. Especificação: Carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 06 unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMPACTOR	Estojo c/ 6 unidades	760	R\$ 5,92	R\$ 4.499,20
	Valor unitário:	Cinco Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Noventa Nove Reais e Vinte Centavos				
30	Caneta hidrográfica, ponta fina na cor azul. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante.	CIS	Unidade	405	R\$ 2,45	R\$ 992,25
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Novecentos Noventa Dois Reais e Vinte Cinco Centavos				
31	Caneta hidrográfica, ponta fina na cor preta. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante.	CIS	Unidade	405	R\$ 2,45	R\$ 992,25
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Novecentos Noventa Dois Reais e Vinte Cinco Centavos				
32	Marca texto amarelo. Especificação: Ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Estojo c/12 unidades.	RADEX	Estojo c/ 12 unidades	56	R\$ 13,22	R\$ 740,32
	Valor unitário:	Treze Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Setecentos Quarenta Reais e Trinta Dois Centavos				
33	Marca texto verde Especificação: Ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Estojo c/12 unidades.	RADEX	Estojo c/ 12 unidades	56	R\$ 14,00	R\$ 784,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais				
	Valor total:	Setecentos Oitenta Quatro Reais				
34	Cartolina. Especificação: Dimensões 500 x 660 mm, cores diversas, gramatura 180 g.	BIGNARDS	Unidade	820	R\$ 0,40	R\$ 328,00
	Valor unitário:	Quarenta Centavos				
	Valor total:	Trezentos Vinte Oito Reais				
35	Clipes nº 6/0. Especificação: Em aço niquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	Caixa c/ 100 unidades	190	R\$ 4,13	R\$ 784,70
	Valor unitário:	Quatro Reais e Treze Centavos				
	Valor total:	Setecentos Oitenta Quatro Reais e Setenta Centavos				



36	Clipes nº 3/0. Especificação: Em aço níquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	Caixa c/ 100 unidades	190	R\$ 3,12	R\$ 592,80
	Valor unitário:	Três Reais e Doze Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Noventa Dois Reais e Oitenta Centavos				
37	Clipes nº 4/0. Especificação: Em aço níquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	Caixa c/ 100 unidades	190	R\$ 3,22	R\$ 611,80
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Onze Reais e Oitenta Centavos				
38	Clipes nº 2/0. Especificação: Em aço níquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	Caixa c/ 100 unidades	190	R\$ 1,97	R\$ 374,30
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Trezentos Setenta Quatro Reais e Trinta Centavos				
39	Cola branca 90 gr. Especificação: para uso em papel, com bico economizador. Caixa c/ 24 unidades	KOALA	Caixa c/ 24 unidades	80	R\$ 32,05	R\$ 2.564,00
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Sessenta Quatro Reais				
40	Cola colorida. Especificação: Caixa c/ 6 unidades em cores diversas.	BAMBINI	Caixa c/ 6 unidades	75	R\$ 4,66	R\$ 349,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Trezentos Quarenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
41	Cola glitter de 35g. Especificação: Cores variadas. Caixa com 12 unidades	ACRILEX	Caixa c/ 12 unidades	72	R\$ 33,85	R\$ 2.437,20
	Valor unitário:	Trinta Três Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Trinta Sete Reais e Vinte Centavos				
42	Cola isopor 90 gr.	FORTFIX	Unidade	1.250	R\$ 2,14	R\$ 2.675,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Setenta Cinco Reais				
43	Colher descartável para refeição. Especificação: branca leitosa, pacote c/ 50 unidades	TOTALPLAST	Pacote c/ 50 unidades	370	R\$ 2,51	R\$ 928,70
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Novecentos Vinte Oito Reais e Setenta Centavos				
44	Copo para água 200 ml. Especificação: Em plástico, descartável, capacidade de 200 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 1500 unid.	FC	Caixa c/ 1500 unidades	78	R\$ 48,00	R\$ 3.744,00
	Valor unitário:	Quarenta Oito Reais				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais				
45	Corretivo. Especificação: A base d'água c/ 18 ml. Caixa com 12 unidades.	RADEX	Caixa c/ 12	46	R\$ 11,70	R\$ 538,20
	Valor unitário:	Onze Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Trinta Oito Reais e Vinte Centavos				
46	Durex colorido. Pacote c/ 10 unidades	EUROCEL	Pacote c/ 10 unidades	44	R\$ 3,25	R\$ 143,00
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Três Reais				
47	Envelope grande branco. Especificação: papel fosco, tamanho 370 x 450, peso 80g/m2.	SCRITY	Unidade	430	R\$ 0,39	R\$ 167,70
	Valor unitário:	Trinta Nove Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Sete Reais e Setenta Centavos				



48	Envelope médio branco. Especificação: tamanho 28 x 20cm, papel fosco.	SCRITY	Unidade	430	R\$ 0,19	R\$ 81,70
	Valor unitário:	Dezenove Centavos				
	Valor total:	Oitenta Um Reais e Setenta Centavos				
49	Envelope ofício branco. Especificação: Fosco de 75g, tamanho 114 x 229 mm	SCRITY	Unidade	430	R\$ 0,63	R\$ 270,90
	Valor unitário:	Sessenta Três Centavos				
	Valor total:	Duzentos Setenta Reais e Noventa Centavos				
50	Envelope ofício pardo. Especificação: sem timbre, dimensões 240 x 340 mm	SCRITY	Unidade	430	R\$ 0,24	R\$ 103,20
	Valor unitário:	Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Cento e Três Reais e Vinte Centavos				
51	Envelope papel madeira. Especificação: tam. 22x32, pct. c/ 100 unid.	SCRITY	Pacote c/ 100 unidades	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Reais				
52	Envelope papel madeira grande. Especificação: Tamanho: 40x31 cm	SCRITY	Unidade	435	R\$ 0,41	R\$ 178,35
	Valor unitário:	Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Cento e Setenta Oito Reais e Trinta Cinco Centavos				
53	Envelope papel madeira médio. Especificação: Tamanho: 36x26 cm	SCRITY	Unidade	435	R\$ 0,33	R\$ 143,55
	Valor unitário:	Trinta Três Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
54	Envelope papel madeira pequeno. Especificação: Tamanho: 25x18 cm	SCRITY	Unidade	435	R\$ 0,20	R\$ 87,00
	Valor unitário:	Vinte Centavos				
	Valor total:	Oitenta Sete Reais				
55	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga dividida	MASTERPRINT	Unidade	115	R\$ 1,45	R\$ 166,75
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Seis Reais e Setenta Cinco Centavos				
56	Etiqueta adesiva branca tamanho A-4. Especificação: modelo 6285, pacote c/25folhas	PIMACO	Pacote c/ 25 folhas	66	R\$ 20,37	R\$ 1.344,42
	Valor unitário:	Vinte Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Quarenta Quatro Reais e Quarenta Dois Centavos				
57	Etiqueta auto-adesiva dimensões 25,4 x 66,7mm. Especificação: Papel carta 30 etiquetas por folha	PIMACO	Unidade	66	R\$ 1,00	R\$ 66,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Sessenta Seis Reais				
58	Etiquetas auto-adesivas em papel laminado ouro ou prata com adesivo à base de borracha e resina. Medidas: 34 mm de diâmetro. Rolo com 100 etiquetas. Utilizadas principalmente para fechamento de convites, envelopes e cartas	COLACRIL	Rolo	66	R\$ 5,60	R\$ 369,60
	Valor unitário:	Cinco Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Trezentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
59	EVA atalhado 40X60cm. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x60cm, cores variadas	IBEL	Folha	460	R\$ 4,04	R\$ 1.858,40
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Cinquenta Oito Reais e Quarenta Centavos				



60	EVA com gliter 40X48cm. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x48cm, cores variadas	IBEL	Folha	460	R\$ 3,36	R\$ 1.545,60
	Valor unitário:	Três Reais e Trinta Seis Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Centavos				
61	EVA comum 40X95cm. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, cores variadas	IBEL	Folha	2.270	R\$ 4,04	R\$ 9.170,80
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Cento e Setenta Reais e Oitenta Centavos				
62	EVA estampado 40X48CM. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, cores variadas	IBEL	Folha	460	R\$ 4,04	R\$ 1.858,40
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Cinquenta Oito Reais e Quarenta Centavos				
63	Extensão elétrica. Especificação: com 10 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolt, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	CELUZ	Unidade	59	R\$ 32,50	R\$ 1.917,50
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				
64	Extrator de grampos em aço inoxidável	CARBRINK	Unidade	158	R\$ 1,75	R\$ 276,50
	Valor unitário:	Um Real e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
65	Fita adesiva transparente fabricada em celulose. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, dimensoes 12 mm x 40 m Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	EURO	Rolo	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Quinhentos Reais				
66	Fita cetim. Especificação: rolo co, 22mmx15cm cores variadas	NAJAR	Rolo	320	R\$ 6,00	R\$ 1.920,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Vinte Reais				
67	Fita decorativa. Especificação: em cores variadas nº 05, rolo com 50 mts	FIDELPA	Rolo	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Reais				
68	Fita crepe na cor bege. Especificação: Dimensão 28 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.		Rolo	130	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
69	Fita gomada 38mm x 50m. Especificação: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	ADERE	Rolo	480	R\$ 6,73	R\$ 3.230,40
	Valor unitário:	Seis Reais e Setenta Três Centavos				
	Valor total:	Três Mil Duzentos Trinta Reais e Quarenta Centavos				



70	Fita gomada 50mm x 50m. Especificação: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	ADERE	Rolo	480	R\$ 10,20	R\$ 4.896,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Oitocentos Noventa Seis Reais				
71	Fita adesiva, mágica transparente. Especificação: Fabricado em acetato, adesivo sintético, dimensoes 19 mm x 33 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	3M	Rolo	250	R\$ 45,12	R\$ 11.280,00
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Reais e Doze Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Duzentos Oitenta Reais				
72	Giz de cera em cores variadas. Especificação: tamanho grande, cores variadas. Cx. c/12 cores variadas	ACRILEX	Caixa c/ 12 cores	700	R\$ 1,79	R\$ 1.253,00
	Valor unitário:	Um Real e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Cinquenta Três Reais				
73	Gliter 35 g em cores variadas	GLINORTE	Unidade	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
	Valor unitário:	Oitenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Reais				
74	Grafite 0.7 mm	LEONORA	Unidade	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
	Valor unitário:	Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Reais				
75	Grafite 0.9 mm	LEONORA	Unidade	98	R\$ 0,60	R\$ 58,80
	Valor unitário:	Sessenta Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
76	Grampeador de mesa. Especificação: De metal, capacidade para 240 folhas	JOCAR	Unidade	25	R\$ 94,02	R\$ 2.350,50
	Valor unitário:	Noventa Quatro Reais e Dois Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos				
77	Grampeador super grande. Especificação: De metal, capacidade para grampear até 100 folhas	JOCAR	Unidade	12	R\$ 59,00	R\$ 708,00
	Valor unitário:	Cinquenta Nove Reais				
	Valor total:	Setecentos Oito Reais				
78	Grampeador comum 26/6. Especificação: Capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento minimo 12,5 cm, estrutura metalica, base para fechamento do grampo com duas posicoes (grampo aberto e fechado), capacidade de carga minima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	JOCAR	Unidade	93	R\$ 8,38	R\$ 779,34
	Valor unitário:	Oito Reais e Trinta Oito Centavos				
	Valor total:	Setecentos Setenta Nove Reais e Trinta Quatro Centavos				
79	Grampo para grampeador 23/20. Especificação: Galvanizado, tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades	ACC	Caixa c/ 1000 unidades	280	R\$ 13,28	R\$ 3.718,40
	Valor unitário:	Treze Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Dezoito Reais e Quarenta Centavos				
80	Grampo para grampeador 26/6. Especificação: Galvanizado. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	JOCAR	Caixa c/ 5000 unidades	315	R\$ 4,10	R\$ 1.291,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Noventa Um Reais e Cinquenta Centavos				





81	Isopor 20 mm. Especificação: espessura 20 mm, dimensões 1250 x 600 mm	ISOPLAST	Unidade	320	R\$ 5,80	R\$ 1.856,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Cinquenta Seis Reais				
82	Isopor 5 mm. Especificação: espessura 5 mm, fino	ISOPLAST	Unidade	320	R\$ 1,20	R\$ 384,00
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Centavos				
	Valor total:	Trezentos Oitenta Quatro Reais				
83	Isopor 10 mm. Especificação: espessura 10 mm, médio	ISOPLAST	Unidade	320	R\$ 2,43	R\$ 777,60
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Três Centavos				
	Valor total:	Setecentos Setenta Sete Reais e Sessenta Centavos				
84	Lápis de cor com 12 cores diversas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante.	NOBRE	Caixa c/ 12 cores	1.480	R\$ 2,89	R\$ 4.277,20
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Setenta Sete Reais e Vinte Centavos				
85	Lápis grafite número 02. Especificação: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	LEO E LEO	Caixa c/ 144 unidades	112	R\$ 23,50	R\$ 2.632,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Trinta Dois Reais				
86	Livro ata com 200 folhas. Especificação: Pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	TILIBRA	Unidade	194	R\$ 15,37	R\$ 2.981,78
	Valor unitário:	Quinze Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Oitenta Um Reais e Setenta Oito Centavos				
87	Livro protocolo encadernado com 100 folhas. Especificação: Dimensão 215x160 mm.	GRAFSET	Unidade	57	R\$ 7,74	R\$ 441,18
	Valor unitário:	Sete Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Quarenta Um Reais e Dezoito Centavos				
88	Massa de modelar com cores diversas. Especificação: Não tóxica, com 12 cores diversas.	KOALA	Caixa c/ 12 cores	1.370	R\$ 2,54	R\$ 3.479,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Setenta Nove Reais e Oitenta Centavos				
89	Mídia CD. Especificação: Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo com 100 unidades	ELGIM	Tubo c/ 100 unidades	39	R\$ 95,97	R\$ 3.742,83
	Valor unitário:	Noventa Cinco Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Quarenta Dois Reais e Oitenta Três Centavos				
90	Mídia DVD-R. Especificação: Capacidade de gravação de 120 minutos. Armazenamento de dados de 700 mb. Tubo com pino com 100 unidades	ELGIM	Tubo c/ 100 unidades	40	R\$ 100,38	R\$ 4.015,20
	Valor unitário:	Cento e Reais e Trinta Oito Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinze Reais e Vinte Centavos				
91	Mouse USB	GOLDENTEC	Unidade	89	R\$ 18,20	R\$ 1.619,80
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Dezenove Reais e Oitenta Centavos				



92	Palito de churrasco. Especificação: Em madeira, pacote com 100 unidades	TEODO	Pacote c/ 100 unidades	45	R\$ 3,53	R\$ 158,85
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Três Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Oito Reais e Oitenta Cinco Centavos				
93	Palito de picolé. Especificação: Em madeira, pacote com 100 unidades	TEODO	Pacote c/ 100 unidades	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Seis Reais				
94	Papel 40 kg branco. Especificação: Pacote c/ 100 folhas	ABC	Pacote c/ 100 folhas	116	R\$ 9,29	R\$ 1.077,64
	Valor unitário:	Nove Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setenta Sete Reais e Sessenta Quatro Centavos				
95	Papel 60 kg branco. Especificação: Pacote c/ 100 folhas	ABC	Pacote c/ 100 folhas	116	R\$ 14,04	R\$ 1.628,64
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Vinte Oito Reais e Sessenta Quatro Centavos				
96	Papel alcalino. Especificação: Alta alvura, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resmas	CHAMEX	Caixa c/ 10 resmas	138	R\$ 180,70	R\$ 24.936,60
	Valor unitário:	Cento e Oitenta Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Novecentos Trinta Seis Reais e Sessenta Centavos				
97	Papel celofane cores variadas	FEST FLEX	Folha	780	R\$ 0,67	R\$ 522,60
	Valor unitário:	Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Vinte Dois Reais e Sessenta Centavos				
98	Papel colorido A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	REPORT	Pacote c/ 100 folhas	116	R\$ 4,91	R\$ 569,56
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Um Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Sessenta Nove Reais e Cinquenta Seis Centavos				
99	Papel com pauta. Especificação: Resma c/ 500 folhas	PANAMERICANA	Resma c/ 500 folhas	70	R\$ 30,06	R\$ 2.104,20
	Valor unitário:	Trinta Reais e Seis Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Quatro Reais e Vinte Centavos				
100	Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, cores variadas, dimensões 2,0 x 0,48 m	NOVAPRINT	Unidade	780	R\$ 0,70	R\$ 546,00
	Valor unitário:	Setenta Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Quarenta Seis Reais				
101	Papel de presente. Especificação: Com desenhos variados, largura 60 cm, gramatura 60 g/m2.	VMP	Unidade	380	R\$ 0,40	R\$ 152,00
	Valor unitário:	Quarenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Dois Reais				
102	Papel dupla face. Especificação: dimensões 48 X 65 mm, cores variadas	NOVAPRINT	Unidade	1.400	R\$ 0,80	R\$ 1.120,00
	Valor unitário:	Oitenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Vinte Reais				
103	Papel duplex. Especificação: Cores variadas	REIPEL	Unidade	1.400	R\$ 0,90	R\$ 1.260,00
	Valor unitário:	Noventa Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Sessenta Reais				



104	Papel madeira 50 X 66 cm	REIPEL	Folha	1.400	R\$ 0,48	R\$ 672,00
	Valor unitário:	Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Setenta Dois Reais				
105	Papel reciclado formato A-4. Especificação: dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 1 resma (500 folhas)	CHAMEX	Resma c/ 500 folhas	120	R\$ 18,03	R\$ 2.163,60
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Três Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Sessenta Três Reais e Sessenta Centavos				
106	Papel seda cores variadas. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	NOVAPRINT	Unidade	780	R\$ 0,14	R\$ 109,20
	Valor unitário:	Quatorze Centavos				
	Valor total:	Cento e Nove Reais e Vinte Centavos				
107	Papel veludo em cores variadas	ARTFLOC	Folha	780	R\$ 0,59	R\$ 460,20
	Valor unitário:	Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Sessenta Reais e Vinte Centavos				
109	Papel couche na cor branca. Embalagem: pacote com 250 folhas, gramatura 120gr	ABC	Pacote c/ 250 folhas	91	R\$ 43,22	R\$ 3.933,02
	Valor unitário:	Quarenta Três Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Trinta Três Reais e Dois Centavos				
109	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papeão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	ACP	Unidade	112	R\$ 12,00	R\$ 1.344,00
	Valor unitário:	Doze Reais				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Quarenta Quatro Reais				
110	Pasta classificador em papel cartão. Especificação: 280 g plastificado, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	POLYCART	Unidade	130	R\$ 3,44	R\$ 447,20
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Quarenta Sete Reais e Vinte Centavos				
111	Pasta colecionador em plástico com elástico. Especificação: altura 2 cm, na cor transparente	ACP	Unidade	2.700	R\$ 2,37	R\$ 6.399,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Trezentos Noventa Nove Reais				
112	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	DELLO	Unidade	1.050	R\$ 8,91	R\$ 9.355,50
	Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Um Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Trezentos Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
113	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente.	ALAPLAST	Unidade	1.100	R\$ 3,57	R\$ 3.927,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Vinte Sete Reais				
114	Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificação: Em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	POLIBRAS	Unidade	132	R\$ 15,00	R\$ 1.980,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Oitenta Reais				
115	Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificação: Em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	POLIBRAS	Unidade	130	R\$ 35,04	R\$ 4.555,20
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos				





116	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	FRAMA	Unidade	870	R\$ 1,50	
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Cinco Reais				
117	Pasta arquivo, registrador tipo AZ, 350 mm x 280 mm x 85 mm. Especificação: Em papelão prensado, tamanho officio, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	FRAMA	Unidade	510	R\$ 7,38	R\$ 3.763,80
	Valor unitário:	Sete Reais e Trinta Oito Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Sessenta Três Reais e Oitenta Centavos				
118	Pasta polionda 340 x 250 x 40 mm. Especificação: Com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 20 mm, translúcida.	ALAPLAST	Unidade	130	R\$ 2,15	R\$ 279,50
	Valor unitário:	Dois Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Duzentos Setenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
119	Pasta polionda 340 x 250 x 60 mm. Especificação: Com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 20 mm, translúcida.	ALAPLAST	Unidade	130	R\$ 2,73	R\$ 354,90
	Valor unitário:	Dois Reais e Setenta Três Centavos				
	Valor total:	Trezentos Cinquenta Quatro Reais e Noventa Centavos				
120	Percevejo cabeça colorida. Especificação: Caixa c/ 100 unidades	ACC	Caixa c/ 100 unidades	170	R\$ 2,82	R\$ 479,40
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Setenta Nove Reais e Quarenta Centavos				
121	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificação: Em aço pintado c/ 02 furos c/ capacidade para 40 folhas	CIS	Unidade	48	R\$ 72,02	R\$ 3.456,96
	Valor unitário:	Setenta Dois Reais e Dois Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Cinquenta Seis Reais e Noventa Seis Centavos				
122	Perfurador extra grande para 100 folhas. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	ADECK	Unidade	28	R\$ 163,73	R\$ 4.584,44
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Três Reais e Setenta Três Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Oitenta Quatro Reais e Quarenta Quatro Centavos				
123	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts.	ELGIN	Unidade	360	R\$ 3,87	R\$ 1.393,20
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Noventa Três Reais e Vinte Centavos				
124	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts.	ELGIN	Unidade	360	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Dezesete Reais e Sessenta Centavos				



125	Pincel atômico preto. Especificação: com ponta chanfrada indeformável na cor preta, para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	JOCAR	Unidade	220	R\$ 1,90	R\$ 418,00
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Dezoito Reais				
126	Pincel atômico vermelho. Especificação: com ponta chanfrada indeformável na cor preta, para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	JOCAR	Unidade	220	R\$ 1,90	R\$ 418,00
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Dezoito Reais				
127	Pincel atômico azul. Especificação: com ponta chanfrada indeformável na cor preta, para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	JOCAR	Unidade	220	R\$ 1,90	R\$ 418,00
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Dezoito Reais				
128	Pincel marcador permanente para CD na cor preta. Especificação: Ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.	JOCAR	Unidade	365	R\$ 2,20	R\$ 803,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Três Reais				
129	Pincel nº 0. Especificação: pacote c/12 unidades	CONDOR	Pacote c/ 12 unidades	130	R\$ 17,48	R\$ 2.272,40
	Valor unitário:	Dezesete Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Setenta Dois Reais e Quarenta Centavos				
130	Pincel para quadro branco na cor preta. Especificação: Ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 centímetros.	JOCAR	Unidade	290	R\$ 1,90	R\$ 551,00
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Cinquenta Um Reais				
131	Pincel reabastecedor para quadro branco na cor preta. Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 centímetros.	PILOT	Unidade	125	R\$ 3,05	R\$ 381,25
	Valor unitário:	Três Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Trezentos Oitenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos				
132	Pincel com cerdas de nylon nº 14. Especificação: Base achatada, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CONDOR	Unidade	620	R\$ 3,05	R\$ 1.891,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Noventa Um Reais				
133	Pincel com cerdas de nylon nº 20. Especificação: Base achatada, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CONDOR	Unidade	620	R\$ 3,64	R\$ 2.256,80
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Cinquenta Seis Reais e Oitenta Centavos				
134	Pincel com cerdas de nylon nº 8. Especificação: Base achatada, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CONDOR	Unidade	620	R\$ 2,14	R\$ 1.326,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Vinte Seis Reais e Oitenta Centavos				



135	Pistola para bastão de cola quente fino.	CIS	Unidade	46	R\$ 13,92	R\$ 640,32
	Valor unitário:	Treze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Quarenta Reais e Trinta Dois Centavos				
136	Pistola para bastão de cola quente grosso.	JOCAR	Unidade	46	R\$ 13,50	R\$ 621,00
	Valor unitário:	Treze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Vinte Um Reais				
137	Plástico adesivo colorido. Especificação: cores variadas		Metro	315	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
138	Plástico adesivo transparente	PLASTIFIX	Metro	345	R\$ 1,65	R\$ 569,25
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Sessenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos				
139	Porta CD's. Capacidade para 48 unidades	IMP	Unidade	43	R\$ 17,00	R\$ 731,00
	Valor unitário:	Dezesete Reais				
	Valor total:	Setecentos Trinta Um Reais				
140	Porta lápis, com porta clipes e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	WALEU	Unidade	49	R\$ 8,34	R\$ 408,66
	Valor unitário:	Oito Reais e Trinta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Oito Reais e Sessenta Seis Centavos				
141	Prancheta em eucatex. Especificação: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 2.	ACRIMET	Unidade	306	R\$ 3,51	R\$ 1.074,06
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setenta Quatro Reais e Seis Centavos				
142	Prato descartável fundo. Especificação: Pacote com 10 unidades	FC	Pacote c/ 10 unidades	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Setecentos Reais				
143	Prato descartável grande. Especificação: Pacote com 10 unidades	FC	Pacote c/ 10 unidades	700	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinze Reais				
144	Prato descartável médio. Especificação: Pacote com 10 unidades	FC	Pacote c/ 10 unidades	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Setecentos Reais				
145	Reabastecedor para pincel de quadro branco azul. Especificação: Composição em álcool, corantes e aditivos 40 ml	RADEX	Unidade	86	R\$ 6,11	R\$ 525,46
	Valor unitário:	Seis Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Vinte Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos				
146	Reabastecedor para pincel de quadro branco preto. Especificação: Composição em álcool, corantes e aditivos 40 ml	RADEX	Unidade	86	R\$ 6,11	R\$ 525,46
	Valor unitário:	Seis Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Vinte Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos				
147	Régua de 30 cm de plástico transparente	WALEU	Unidade	89	R\$ 0,62	R\$ 55,18
	Valor unitário:	Sessenta Dois Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Cinco Reais e Dezoito Centavos				



148	Régua de 50 cm de plástico transparente. Especificação: subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura	WALEU	Unidade	89	R\$ 2,50	R\$ 222,50
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos				
149	Relógio de parede redondo. Especificação: diâmetro 280 mm, com moldura plástica, resistente, cor branca, visor em plástico cristal, algarismo arábicos, acabamento fosforescente alimentação 01 pilha 1,5 v de tamanho AA, com tolerância de variação dimensional + - 10%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	AMBINTE	Unidade	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais				
	Valor total:	Trezentos Oitenta Reais				
150	Tela para pintura artística 30 x 50 cm. Especificação: Em lona branca	CORTIARTE	Unidade	330	R\$ 9,19	R\$ 3.032,70
	Valor unitário:	Nove Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trinta Dois Reais e Setenta Centavos				
151	Tela para pintura artística 80 x 100 cm. Especificação: Em lona branca		Unidade	330	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
152	Tesoura modelo doméstica. Especificação: Em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRW	Unidade	362	R\$ 5,50	R\$ 1.991,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Noventa Um Reais				
153	Tesoura modelo escolar. Especificação: em aço níquelado, 04(quatro) polegas, sem ponta, cabo, cabo em plástico de alta densidade	CIS	Unidade	1.300	R\$ 1,95	R\$ 2.535,00
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais				
154	Tinta para tecido cores diversas. Especificação: Não tóxica, nas cores vermelha, verde, amarela, azul, preto e branco. Caixa c/ 6 cores variadas.	ACRILEX	Caixa c/ 6 unidades	250	R\$ 14,82	R\$ 3.705,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Cinco Reais				
155	Tinta guache, cores variadas. Especificação: pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades	RADEX	Caixa c/ 12 unidades	740	R\$ 2,40	R\$ 1.776,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Setenta Seis Reais				
156	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor azul. Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RADEX	Unidade	75	R\$ 2,21	R\$ 165,75
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Um Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos				
157	Tinta para carimbo, sem óleo, na cor preto. Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RADEX	Unidade	75	R\$ 2,21	R\$ 165,75
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Um Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos				
158	TNT liso cores variadas. Composição: 100% poliuretano não texturizado. Gramatura 50g/m2.	SUL BRASIL	Metro	2.550	R\$ 1,30	R\$ 3.315,00
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Quinze Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$						R\$ 290.227,31

Duzentos Noventa Mil Duzentos Vinte Sete Reais e Trinta Um Centavos

R\$ 290.227,31

Validade da proposta: 70 (setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

O prazo de entrega será de até 05(cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete (entrega), tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Marilene de Carvalho Vasconcelos
Endereço: Av. Lair Felix Nunes
Cidade: Tianguá Ceará nº204-CENTRO
Contato: 88 3671-2021

CNPJ: 35.043.876/0001-08
CGF 06.094.979-1

Email: mercantilobuzim@hotmail.com

TIANGUÁ - CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.




MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08
AV. LAIR FELIX NUNES, 204
CENTRO - CEP: 62200-000

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87
RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária






Joao Bosco Gaspar
OFICIAL SUBSTITUTO

Reconheço por semelhança a(s)
firma(s) de MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Tianguá-CE, 01 NOV 2018

JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
JOÃO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO
Venâncinda Torres da Rocha - Compromissada

CARTÓRIO NOGUEIRA LIMA
1º OFÍCIO
(88) 3671.2417 - TIANGUÁ-CE